ByEH - etk

IRE ) £ B B SR




19

18

16

10






3 1986



200









: ? 1789

expressio uninus ex-clusio alterius

1610

1803



1810

1789

50

1974

50



1968

1869

1251



“ " 1962

: " 1949

1988

28
1254 1257

28 1253



1947

" 1890

" 1979

" 1793

1908



1974

1977

" 1974

71984

1976

" 1989

" 1985



1973
. 71989

{3 ” 1990

1890 1] ”

71990

" 1911



" 1936



" 1962 :

" 1983
abstention abstractness
“ " 1976
1978
" 1979
" 1975

1938



1977

" 1987

1988

1984

1975



" 1968



" 1923

" 1968

1978

1952

" 1982

" 1989



" 1974 ‘

1968

jus tertii

1976

jus tertii

1979

1974

1976



“ ” 1977
jus ter- tii

" 1974

! " 1973

" 1978



" 1988

" 1972

1803

1821 :



{3 ” 1962

" 1947
75 517 1966



1990

" 1954

" 1974

1939

" 1979

" 1969









1819

1819

20






? : " 1824

20

1] ” 19 18

1903



113 ” 1941 ] ”

1] ” 1922

. " 1819



1964

1] ”
”
1 7 1
”
”
{3 ”

1964



{3 ” {3 ” 1964

46

. " 1971

. " 1981

1982



1990



1922

1953



" 1980

" 1981

1935

1937

1933

" 1936

: " 1987



" 1819

1989

71990

" 1941
1976



" 1981

1981 “ 5

“ " 1982
. " 1983

: " 1985






1982



1824

" 1851

" 1970



» 1935

[ ” 1978 {3

” 1] ” 1970



1989

1977

1986

" 1982
1982

” 1988

1986



. " 1978



1987

1981

“ CTS

" 1954

65

" 1981



1984

71984

" 1976

1980

" 1983

71



40

" 1989

1978

1978

1988

1984



1977

" 1989

" 1990



1946



1895

1989

» 1889

263

1988

" 1915

1977

1986






" 1952

70



1974

1983

" 1838

" 1983

1989

" 1975

1974

1976



200
1974



" 1988

1988

1976

" 1926



1988

1986



1] ” 1936

1] ” 1958

2/3



" 1979

" 1942

39

1920

1981

1937

1920

1888



60

1952

1972

50 51

" 1990

" 1863

69



: " 1974

1803 ‘ T—

“ " 1977

1974 :
” : " 1974

: " 1974 ¢ " 1803



1982

" 1985

" 1982



1981

1872

1833









" 1968

1970

" 1947

50
" 1961

1968



12
¢ " 1978

" 1979 ‘ " 1972



1898

1897

" 1905
10



1915 “

20
” 1908 13
" 1923
" 1934
functus officio

" 1963



” 1980

1928

" 1922

" 1938

" 1973

" 1987



1.5

1989

1.5

1987



1983

1980

1923

" 1942

1982

1925

1958



1972

" 1938

1965



1972

1973



10

1983



24

" 1983

1989 ¢

20

Stare decisis

1983

1986

" 1988

20



” 1990
" 1977

" 1980

1977

1976



1986

" 1974

1989
1977



” : ” 4
: - H - D " 1989
98. 07
” . H
. H i
i . Hn
“ ” . H
“ " 1967

" 1978



" 1982

" 1990

1989



1990

1969



1892

1970

1972



1975

" 1972

1979

” 1980

. R "

12

1970
" 1975

1979

" 1976

1969

" 1971
" 1982

1977

" 1972



" 1979

1982

" 1983
1981

1983

" 1989

" 1972
" 1977

" 1972

" 1976

1976



1] ” 1980

: " 1974

" 1977

1989

1985

1974



" 1975
" 1976

10

" 1975

10

1978



1990



" 1954

1944

" 1981

341



50

1981

1911

1920
1976

1949

1980



" 1981

" 1976

141

1985

1982

1988

1989

1985



1989



" 1967

” 1880

1938

1886



" 1976

1971

1986

1985

" 1979

” 1977

1984

" 1990



” 1896

1973

1976

1954

1979
" 1982
” 1984
1944
1954



1968

" 1979

1972

" 1955

" 1979

1971

" 1933



1982

" 1990

” 1990

" 1971

1982

" 1990



100

" 1971

" 1978

16

1964

16

” 1980



J.A.

10

" 1989
30



15

" 1973

1973

" 1984

1990

1990 7

1971

1982

" 1977



: " 1978

" 1982
1976
1982
1971

" 1979

1984 8 1

20 70

“ " 1971

" 1973

1948



1976
18

1981

1920

21



1981



" 1979

" 1980

20

" 1972

1971

60
1968

" 1974
" 1975

1979

1979



" 1977

1971

1983

" 1988

1976



" 1980

1982

" 1969

" 1973

" 1980

1970

1972

1985

1978



1976

1983

1970

1975

" 1981

" 1982

" 1969

" 1974



1980

1978

122—125
" 1960
" 1964

" 1977

120—122

1966



15

1969

1970

" 1973

1989

1969

1972

1975



1983

1971

" 1973

1970
1973
" 1983
” 1980
1982
60

50

0.7

" 1973
16

1968

" 1964
9.91
16.4
89
" 1977

1982



1972 . " 1974

" 1974

" 1974

" 1983

{3 ” 1956

. " 1963



" 1974
" 1974
" 1985
1985

1971

1971

1970



" 1980

50

1981

1973

" 1973

" 1973

5 4
" 1977 .



4

" 1970

" 1982

" 1983

5









1925

1927

" 1925

1919
17

20

1919



" 1927

¢ " 1942

. " 1961

. " 1948

: " 1949

{3 ” 1989

: " 1976

“ " 1951



1971

" 1970

1972



1973

" 1967

1976

1971

1973

" 1931



" 1925

" 1919

1927



" 1969

1957



1968

" 1943

1969

1984

1974



" 1984

198



213—218

1989

1958

1990

17

1990
7

" 1989
1989



1961

1964

1982

1943

14 18

1989

1969

" 1990



" 1983

" 1988

" 1961

1963

1982

" 1959



" 1961

1964

1967



1970
" 1971
" 1969

" 1972

" 1961

1967

" 1977

1977

1968

1984



1980

71984

” 1990



1976

1988

400



50 60

" 1965

1978

" 1969

1942

1966 :
" 1966

1977

" 1973
" 1971



" 1951

1971

" 1949

1969



1972

" 1974

1976

188—190

» 1983

1975

1963



S " 1983

“ " 1988

500

500

v " 1966

1966 !
" 1972

» 1985

“ " 1981



" 1976

1966

" 1981

" 1985

" 1981
" 1983



71990

1984

" 1965

" 1984



1980

71989

" 1946

" 1968

" 1986

1972 :

1976



: " 1943 :
" 1951

{3 ” {3 ” 1976

1] ” 1980
75

" 1988

: " 1941

" 1971

" 1951



1942

1988

1967

1942

" 1931

1953

1964

" 1976



" 1977

" 1964

" 1980

1977

" 1973

" 1977

1978

1979

71989

1980



" 1985

” {3 R . M . J ” 1982 {3
" 1990

1] ” 1988

A " 1986

. " 1983



1964

" 1964

" 1984



1989

1966

1971

" 1979

" 1974

" 1985



1988

1986

1990



1976

{3 ” 1979

“ ” 1979

1967

. " 1964



. J-F 7

1989

1957

" 1979

1973

1975



1974

1978

" 1973

" 1974

" 1985

" 1968

" 1974



1977

" 1966

" 1969

" 1973

" 1973

" 1975

1981

1981



" 1978

‘ )
{3 ‘ )
”
11 ”
”
”
{3

1989



1980

1961

1963

? 1965

" 1990



1983

1972
" 1972

" 1978

1978



" 1974

KQED " 1978

" 1979



1984

" 1982

1969



" 1974

" 1978
" 1981



1982
1989

1984

" 1986

1983

” 1981

" 1988

176



3 ” 13
" 1974
: " 1976



" 1986



250

1980

1981

1990



1990



1947

1940

1985



1878

" 1984

1970

” 143 ” 1971

" 1983 : 7

1982

50

" 1984

71990



1975

1983 5

1947

" 1968

1973

1977



" 1980
" 1975

1971

1985

1973



— " 1985

" 1971

: " 1976

¢ " 1948

1] ” 1] ” 1952

" 1962

1963 “ ?



1980

1984

" 1968
" 1981



: ” 1990
! " 1982
500
” 1961 1] ”
1985

” ! " 1987
: ” 1984 5 4

de minimis



18

1970

1990

" 1989

1989

1989



" 1940

1943
" 1978
" 1961
" 1963

" 1961



71989

1987

1988

16

1972

1986



" 1982

o . " 1985

" 1990

" 1988 ¢ " 1990

" 1988



“ ” 1965

1] ” 1970

1979

" 1990

1989

1971



" 1986









1875

" 1883

1875

1875

—1875






" 1953
1946
509
1966 ¢

1972

1944



" 1978

! — " 1982

o " 1982

. " 1961



90

" 1982

1973

" 1948

1970

107

90

1972

1982

" 1974



60

: " 1963 : " 1967

70

: " 1974

" 1978

" 1982

" 1982 “



1982









1819

" 1964 1964

1964

1980
" 1971

" 1970



1968

1866

" 1976

1866

209—213

" 1981



1965

1966



" 1982

1970

1983

1970



" 1966

" 1971



1965
1970

1966

" 1980

1970

1965



10

25

30

2/3

3/5

10

1/3



2/3

1/5

2/3
2/3

10

2/3



1808

10

10



2/3

35

35

14

14



2/3



1787

12

17



1791

1791

1791

1791

1791

1791



1791

1791

1791

1804

1798

1791

2/3

2/3

1865

1868

20



21

21

2/3

1870

1913

1913

1919



1920

1933

1933

1951

1961

10 15
3/4
7
7 3/4



1964

1967
4
48 21
21
2/3
1971
18 18
(11)

(12)



(13)






	美国宪法概论
	导言：宪法原则
	第一版前言
	第二版前言
	出版说明 
	第一编 分权
	第一章 司法审查及其限制
	第一节 司法审查的基础
	一 对联邦行为的审查
	二 对州政府行为的审查

	第二节 联邦管辖权的基础
	一 联邦音辖权的宪法基础
	二 最高法院管辖权的基础
	三 审查的法定形式

	第三 节司法审查的宪法和政策限制
	一 宪法限制
	（一）第十一条修正案的限止性规定
	（二）“案件或诉讼”规定

	二 政策限制

	第四节 限制司法审查的具体原则
	一 什么人可以提出诉讼——诉讼资格问题
	（一）宪法中关于诉讼资格的规定
	（二）联邦纳税人诉讼资格
	（三）公民诉讼资格
	（四）第三方诉讼资格

	二 何时可以提出诉讼——时机问题
	（一）禁止把案件列为假设案件的规则
	（二）成熟、不成熟和抽象

	三 对什么问题可以提出诉讼——政治问题理论


	第二章 联邦立法权
	第一节 国会权力范围
	第二节 贸易管理权
	一 确立基础
	二 把贸易条款用于治安权目的
	三 贸易流通
	四 互相影响理论

	第三节 征税权
	第四节 开支权
	第五节 政府间豁免

	第三章 联邦制中州的权力
	第一节 州管理贸易的权力
	一 权力的性质
	二 被管理的问题：“库利案”原则
	三 现代方法：利益的平衡
	（一）区别对待：目的、手段、效果
	（二）不当限制——特别利益平衡检验

	四 州作为市场参与者
	五 州际特权和豁免权

	第二节 当国会通过立法时
	一 取代
	二 合法化


	第四章 国会和行政权力
	第一节 国内方面
	一 行政立法
	二 行政扣压
	三 委托和立法否决权
	四 任命和免职
	五 一般性的分权问题

	第二节 外交方面
	一 外交关系权力的分配
	二 条约和行政协议
	三 战争权力的分配

	第三节 增进行政责任
	一 行政特权
	二 行政豁免



	第二编 个人权利和自由
	第五章 正当法律程序
	第一节 并入过程
	第二节 实质性正当程序
	一 传统的实质性正当程序
	（一）早期经济正当诉讼程序的兴衰
	（二）经济管制：今日的实质性正当程序
	（三）征用赔偿

	二 再谈实质性正当程序：个人基本权利
	（一）概述
	（二）隐私权：避孕、堕胎和鸡奸
	（三）婚姻和家庭权利
	（四）受照管和保护的权利
	（五）拒绝治疗的权利
	（六）其他基本权利


	第三节 程序性正当程序
	一 生命、自由和财产利益
	（一）财产利益
	（二）自由利益

	二 正当程序


	第六章 平等保护
	第一节 传统的平等保护
	第二节 新的平等保护
	一 分类特征
	（一）种族和民族血统
	（二）外侨地位：“间或可疑”分类
	（三）性别分类：中级审查
	（四）非婚生分类：中级审查
	（五）其他分类基础

	二 基本权利
	（一）州际迁徙
	（二）婚姻和家庭生活
	（三）投票
	（四）获得正当司法审判的权利
	（五）基本权利的限度



	第七章 表达自由
	第一节 基本原则
	一 言论保护的依据
	二 对原则的概述
	（一）内容控制与间接限制
	（二）模糊和过宽
	（三）事先限制原则

	三 明显而现实的危险原则
	四 象征性行为
	五 结社和信仰自由
	（一）权利的来源
	（二）会员资格和结社行动
	（三）团体注册和泄露
	（四）公共利益和政府职务
	（五）不结社权利——强制言论


	第二节 应用原则
	一 在地方讲坛的表达
	（一）控制言论内容：煽动、挑衅和无礼的语言
	（二）对公共财产的使用
	（三）对私人财产的使用
	（四）批准、许可证和禁令

	二 商业性言论
	三 诽谤和隐私
	（一）诽谤公法的产生
	（二）现代诽谤公法
	（三）确定知名人士原告
	（四）隐私公法

	四 淫秽和猥亵语言
	五 出版自由
	（一）新闻采集
	（二）公众接触传播媒介

	六 选举过程中的言论


	第八章 宗教自由
	第一节 不得确立国教条款
	一 对宗教的公共援助
	二 学校中的宗教
	三 学校之外确立国教问题

	第二节 信教自由

	第九章 州政府行为
	第一节 概论
	第二节 州政府行为理论的形成
	第三节寻找州政府行为
	一 政府职能
	二 深深卷入/共同参与
	三 鼓励、授权和批准


	第十章 维护公民权利和自由的国会立法
	第一节 国会权力的来源
	第二节 实施第十三条修正案
	第三节 实施第十四条修正案
	一 国会的补救权
	二 国会的实质性权力
	三 应用于私人的权利

	第四节 实施第十五条修正案


	附录 美利坚合众国宪法


